
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA   

ex art. 3, comma 1, let. sss), 59 e 60 D.Lgs. 50/2016.  
avviata p/c del  

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  

OGGETTO: 
“LAVORI DI CONSOLIDAMENTO PENDICI ROCCIOSE AL KM 158+100 
DELLA S.S. 4 SALARIA IN FRAZIONE QUINTODECIMO – NUOVA 
PROCEDURA  - CUP: F64E17000070002 - CIG: 71528151AB 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  n.  315 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 
(Reg. Gen. 667) del 25/08/2017  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace 

n. 360 R.S. I OO.II. – AA.GG. Contratti 
(Reg. Gen. 751) del 27/09/2017 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza): €.  91.067,05 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 4.793,05 

Pubblicato sito web link SUA 30/07/2017 

Scadenza presentazione offerte   
07/08/2017 - ore 13:00 

Data apertura offerte  08/08/2017 - ore 15,30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 71528151AB 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta  

ex Art. 3 co.1, lett. sss), 59 e 60 , D.Lgs. 
50/016 e ss.mm.ii.  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 08/08/2017 

Sistema di aggiudicazione Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 
4, lett. a) del D.Lgs. 50/016 e ss.mm.ii. 

Numero O.E. intervenuti alla procedura di gara  

61 
 

Ecogrid srl 
 Calizzano (SV) - c.f.: 01301870091 
Eurorock srl 
Mezzocorona (TN) -   c.f.: 00500880224 
Edil Rock srl  

 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


Belpasso (CT) –  - c.f.:   01700750872 
Officine San Giorgio srl 
  Roccabascerana (AV) c.f.: 00969890763 
Beta costruzioni srl 
 Teramo (TE) - c.f.: 01487790675 
CBS Costruzionis tradagli Bagalà srl 
Gioia Tauro  (RC) - c.f.: 02416670806 
Settembre Costruzioni Generali srl 
Todi (PG) - c.f.: 02044850549 
Cesi srl 
Salorno (BZ) - c.f.:  01117520666 
Consorzio Triveneto Rocciatori soc. coop arl 
Fonzaso (BL) - c.f.: 00586730251 
Impresa Bagalà Francesco 
Gioia Tauro (RC) - c.f.: 01310110802 

 Strade e Ambiente srl 
Chieti (CH) - c.f.: 02189740695 

 Ater sas 
Costacciaro (PG) - c.f.: 02526460554 

 Persia Umberto srl 
Tottea di Grognaleto (TE) - c.f.: 01674810674 

 Cons. Rock srlu 
Domusnovas (CA) - c.f.: 02827640927 

 Mara srl 
Cernobio (CO) - c.f.: 94005730109 

 Geo L’Aquila srl 
L’Aquila (AQ) - c.f.: 01788610663 

 
Impresa PMP Costruzioni srl 
Asti  (AT) - c.f.: 02550740027 

 Alfa e Omega Costruzioni srlu 
Salerno (SA) - c.f.: 04822710655 

 
LD srlu 
Alessandria del Carretto (CS) - c.f.: 
03366060782 

 Ecoval srl 
Quart (AO) - c.f.: 01174270072 

 Tre C Costruzioni srl 
Crognaleto (TE) - c.f.: 01576920670 

 D’Orsini srl 
Crognaleto (TE) - c.f.: 01689890679 

 FEMA Costruzioni di Ferri Marco 
Cottanello (RI) - c.f.: FRRMRC78A21L117N 

 Geo Rock srl 
Spiazzo (TN) - c.f.: 01284930227 

 Ciabocco srl 
S. Ginesio  (MC) - c.f.: 01228200430 

 Dallapè Mauro e C. 
Drò (TN) - c.f.: 00994230225 

 Geologic srl 
Trento (TN) - c.f.: 02098910223 

 Metalstrade srl 
Perugia (PG) - c.f.: 02297940542 

 Sibar srl 
Ripi (FR) - c.f.: 00296160609 

 Icostra srl 



 Genova (GE) - c.f.: 03498580103 

 Dinamicgeo srl 
Mezzolombardo (TN) - c.f.: 02332520226 

 Partiti srl 
Montorio al Vomano (TE) - c.f.: 01587380674 

 Stazi Livio 
Bovegno (BS) - c.f.: STZLVI66L08F051I 

 Esseti srl 
Terni (TR) - c.f.: 01255010553 

 Ambrogetti srl 
Verghereto (FC) - .f.: 02160300402 

 Geoprotection srl 
Tolmezzo (UD) - c.f.:  00426770145 

 Nuove Iniziative srl 
Milano(MI) -  c.f.:  03581140179 

 MS Costruzioni srl 
Roma (RM) - c.f.: 09140311003 

 Geoset srl 
Potenza(PZ) - c.f.: 01895180766 

 
F.lli Persia Costruzioni srl 
Crognaleto (TE) - c.f.: 01496220672 

 Forti Costruzioni srl 
Terni (TR) – c.f.: 00069330553 

 Nova Iter di Sacripanti Claudio 
Montegallo  (AP) - c.f.: SCRCLD60L15A462G 

 Tecnoroccia srl 
Trento (TR) - c.f.: 02702290400 

 CPR srl 
Darfo Boario Terme (BS) - c.f.: 02142670989 

 Geogrimp srl 
Ancona (AN) - c.f.:02582950420 

 Engeco srl 
Milano (MI) - c.f.: 12845550156 

 Rock and River srl 
Visso (MC) - c.f.:01693280438 

 Costruzioni e Servizi per la viabilità srl 
Bari (BA) - c.f.: 08008380720 

 Gesuino Monni  srl 
Arzana (OG ) - c.f.: 01279460917 

 
Imprsa Costruzioni Cavallo Francesco 
Savoia di Lucania (PZ) - c.f.: 
CVLFNC28E27H730W 

 Impresa Pullara Calogero 
Favara (AG) - c.f.: PLLCGR79A12A089L 

 Edilcom srl 
Borgo Lares (TR) - c.f.: 00909260226 

 Progecos rl 
Muccia (MC) - c.f.: 01257940435 

 Covema srl 
Castelfranco Emila (MO) - c.f.: 03428670362 

 Antonini srl 
Bastia Umbra (PG) - c.f.: 02168670541 

 Geomont 
Lecco (LC) - c.f.: 01953630132 

 ILSET SRL 



Genova (GE) - c.f.: 00470780107 

 La Magia sas 
Cancello ed Arnone (CE) - c.f.: 02574230617 

 Moretti Quintilio srl 
Crognaleto (TE) - c.f.: 01726430679 

 Eurobuilding spa 
Servigliano (FM) - c.f.:  01531770442 

 
Drygos di La Rocca A e Csnc 
Alessandria del Carretto (CS) - c.f.: 
01796980755 

Numero offerte ricevute nei termini  
 

61 

Numero offerte ricevute oltre i termini di scadenza 
 

2 

Numero offerte ammesse 61             

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, co. 2, D.Lgs 
50/016 e ss.mm.ii. Lettera a) 

Soglia di anomalia 28,1147% 

n. offerte ammesse dopo anomalia 33 

Offerta di minor ribasso 10,853% 

Offerta di maggior ribasso 33,570% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
Denominazione:  IMPRESA I.L.S.E.T.. SRL  
Sede Legale:     GENOVA (GE), Via XX Settembre, 19/6     
Percentuale di ribasso: 27,921% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_70.433,94 
Importo netto dei lavori: €_65.640,89 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_4.793,05 
Richiesta di subappalto:  SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria:  

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
METALSTRADE SRL 

di Perugia (PG) 
 

Tempo di realizzazione previsto 60 
in giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  149.949,79 

RUP Comune Acquasanta Terme (AP) Arch. Stefano Lo Parco 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 28 settembre 2017 



Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
ELENCO OFFERENTI 

 
n. Offerente Ribasso % Graduatoria 

42 NOVA ITER di SACRIPANTI CLAUDIO 33,570 accantonata 

55 ANTONINI srl 33,333 accantonata 

47 ROCK AND RIVER srl 33,246 accantonata 

22 D'ORSINI srl 32,915 accantonata 

13 PERSIA UMBERTO COSTRUZIONI srl 32,831 accantonata 

40 F.LLI PERSIA COSTRUZIONI srl 32,815 accantonata 

34 ESSETI srl 32,148 accantonata 
18 ALFA E OMEGA COSTRUZIONI srlu 30,287 esclusa 
36 GEOPROTECTION srl 30,175 esclusa 

60 EUROBUILDING spa 29,867 esclusa 

30 ICOSTRA srl 29,618 esclusa 

45 GEOGRIMP srl 29,373 esclusa 

46 ENGECO srl 29,230 esclusa 

29 SIBAR srl 29,083 esclusa 
25 CIABOCCO srl 29,023 esclusa 
58 LA MAGIA sas 28,929 esclusa 

51 IMPRESA PULLARA CALOGERO 28,667 esclusa 

59 MORETTI QUINTILIO srl 28,467 esclusa 
54 COVEMA srl 28,389 esclusa 
39 GEOSET srl 28,349 esclusa 

44 CPR srl 28,238 esclusa 

57 ILSET srl 27,921 1 
28 METALSTRADE srl 27,577 2 
41 FORTI COSTRUZIONI srl 27,571 3 
11 STRADE E AMBIENTE srl 27,355 4 
37 NUOVE INIZIATIVE srl 27,001 5 
53 PROGECO srl 26,765 6 
35 AMBROGETTI srl 26,711 7 
24 GEO ROCK srl 26,660 8 
23 FeMA COSTRUZIONI di Ferri Marco Geom. 26,620 9 
4 OFFICINE SAN GIORGIO srl 26,466 10 
6 CBS Costruzioni Stradali Bagalà srl 26,423 11 
3 EDIL ROCK srl 26,218 12 

14 CONS ROCK srlu 25,261 13 
20 ECOVAL srl 25,111 14 
33 STAZI LIVIO 24,967 15 
38 MS COSTRUZIONI srl 24,751 16 
21 TRE C COSTRUZIONI srl 24,662 17 
17 IMPRESA PMP COSTRUZIONI srl 24,376 18 
15 MARA srl 24,375 19 



43 TECNOROCCIA srl 24,144 20 
49 GESUINO MONNI srl 23,420 21 
12 ATER sas 23,311 22 
5 BETA COSTRUZIONI srl 22,632 23 

10 IMPRESA BAGALA' FRANCESCO Geom. 22,423 24 
9 CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI Soc. Coop. A r.l. 22,274 25 

27 GEOLOGIC srl 21,750 26 
48 COSTRUZIONI E SERVIZI PER LA VIABILITA' srl 21,682 27 
19 LD srlu 21,382 28 
8 CESI srl 21,000 29 
1 ECOGRID srl 20,220 30 

52 EDILCOM srl 19,667 31 
32 PARTITI srl 17,580 32 
2 EUROROCK srl 17,256 33 
7 SETTEMBRE Costruzioni Generali srl 16,903 accantonata 

61 DRYGOS di La Rocca A e C snc 16,787 accantonata 
16 GEO L'AQUILA srl 16,750 accantonata 
56 GEOMONT 15,100 accantonata 
31 DINAMICGEO srl 12,123 accantonata 
26 DALLAPE' MAURO E C. 12,121 accantonata 
50 IMPRESA COSTRUZIONI CAVALLO FRANCESCO 10,853 accantonata 

 
 
 


